

ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΕΩΣ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2007

Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διεύθυνση της <http://www.dol.gr> όπου αναγράφονται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας	Χρ. Λαδά 3, 102 37 Αθήνα	Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. της ΔΟΛ ΑΕ των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων από τις οποίες αντλήθηκαν τα Συνοπτικά Οικονομικά Στοιχεία και οι Πληροφορίες	21η Αυγούστου 2007
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών	1410 / 06 / Β / 86 / 40	Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	Χρήστος Δ. Λαμπράκης, Εκτελεστικός Πρόεδρος Δ.Σ., Σταύρος Π. Ψυχάρης, Εκτελεστικός Αντιπρόεδρος Δ.Σ. και Διευθύνων Σύμβουλος, Ελένη Γλύκατζη-Αρβελέρ, Ανεξάρτητο Μην Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Ιωάννης Γκ. Γκούμας, Μην Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Παντελής Ι. Καυής, Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Τρύφων Ι. Κουταλίδης, Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Κωνσταντίνος Δ. Λυμπερόπουλος, Ανεξάρτητο Μην Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Αδάμαντος Α. Πεπελάσης, Μην Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Γρηγόριος Δ. Σκαλκέας, Ανεξάρτητο Μην Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Ιωάννης Ν. Μάιος, Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Στέργιος Γ. Νέζης, Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ., Νικόλαος Γ. Περφάνης, Εκτελεστικό Μέλος Δ.Σ.
Αρμόδια Αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Εμπορίου)	Διεύθυνση Διαδικτύου όπου έχουν καταχωρηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις http://www.dol.gr/down_fin.htm	
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής	Χαράλαμπος Πετρόπουλος		
A.M.S.O.E.A.	12001		
Ελεγκτική Εταιρεία	ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.		
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης	Με σύμφωνη γνώμη		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30.6.2007	31.12.2006	30.6.2007	31.12.2006
Πάγια Στοιχεία Ενεργητικού	151.791.263,93	153.670.748,91	154.513.614,16	147.244.621,65
Αποθέματα	24.117.223,29	25.240.801,04	5.172.383,43	4.530.570,44
Απατήσεις από Πελάτες	97.587.366,97	98.895.256,30	39.342.515,83	39.877.974,86
Λοιπά Στοιχεία Ενεργητικού	34.506.614,52	34.473.249,86	22.175.630,45	21.331.166,15
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	308.002.468,71	312.280.056,11	221.204.143,87	212.984.333,10
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	45.513.558,50	47.563.285,58	17.019.164,54	16.633.979,00
Βραχυπρόθεσμες Τραπεζικές Υποχρεώσεις	72.674.863,05	68.473.663,46	14.747.380,46	10.161.949,32
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	76.296.261,82	75.695.224,04	36.957.411,88	36.332.707,99
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	194.484.683,37	191.732.173,08	68.723.956,88	63.128.636,31
Μετοχικό Κεφάλαιο (83.000.000 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,55 ευρώ η μία)	45.650.000,00	45.650.000,00	45.650.000,00	45.650.000,00
Λοιπά Στοιχεία Καθαρίσ Θεσής Μετόχων Εταιρείας	67.321.512,48	74.349.953,47	106.830.186,99	104.205.696,79
Σύνολο Καθαρίσ Θεσής Μετόχων της Εταιρείας (β)	112.971.512,48	119.999.953,47	152.480.186,99	149.855.696,79
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	546.272,86	547.929,56	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρίσ Θεσής (β)+(γ)	113.517.785,34	120.547.883,03	152.480.186,99	149.855.696,79
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)+(γ)	308.002.468,71	312.280.056,11	221.204.143,87	212.984.333,10

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	11-30.6.2007	11-30.6.2006	1.4-30.6.2007	1.4-30.6.2006
Σύνολο Κύκλου Εργασιών	139.035.836,16	132.010.860,76	76.736.876,68	73.392.353,66
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	41.517.366,27	41.327.786,44	23.878.809,88	25.136.793,33
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	3.968.572,24	7.342.762,50	3.471.808,67	5.576.111,74
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων (Ζημιές) προ Φόρων	448.143,97	3.715.054,66	1.728.827,86	3.764.594,95
(Ζημιές) προ Φόρων	(1.286.677,93)	(8.226.506,25)	464.036,88	(5.798.856,18)
Μειών: Φόροι	(1.382.537,78)	(1179.928,34)	(1.282.778,93)	(360.380,70)
(Ζημιές) / Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	(2.669.215,71)	(9.406.434,59)	(818.742,05)	(6.159.236,88)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
(Ζημιές) / Κέρδη μετά από φόρους από συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες (α) + (β)	(2.669.215,71)	(9.406.434,59)	(818.742,05)	(6.159.236,88)
Κατανέμονται σε				
Μετόχους της Εταιρείας	(2.635.393,24)	(9.410.286,36)	(833.015,09)	(6.296.404,01)
Μετόχους Μειοψηφίας	(33.822,47)	3.851,77	14.273,04	137.167,13
(Ζημιές) / Κέρδη μετά από φόρους ανά σταθμισμένη μετοχή	(0,03)	(0,11)	(0,01)	(0,08)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	11-30.6.2007	11-30.6.2006	1.4-30.6.2007	1.4-30.6.2006
Σύνολο Κύκλου Εργασιών	72.655.101,16	70.288.144,79	39.555.883,32	39.693.403,77
Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	29.101.004,91	27.501.229,15	16.077.084,23	16.870.810,10
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	354.684,42	2.373.182,60	849.249,11	1.970.889,25
(Ζημιές) / Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών Αποτελεσμάτων	(439.034,96)	1.516.671,60	453.442,94	1.542.138,27
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων	7.411.078,49	7.639.448,10	(70.915,46)	732.125,31
Μειών: Φόροι	(636.588,29)	(555.921,70)	(648.666,29)	(7.214,00)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	6.774.490,20	7.083.526,40	(719.581,75)	724.911,31
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες (α) + (β)	6.774.490,20	7.083.526,40	(719.581,75)	724.911,31
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά σταθμισμένη μετοχή	0,08	0,09	(0,01)	0,01

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2007	30.6.2006	30.6.2007	30.6.2006
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (11.2007 και 11.2006 αντίστοιχα)	120.547.883,03	155.555.088,21	149.855.696,79	145.271.861,53
(Ζημιές) / Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	(2.669.215,71)	(9.406.434,59)	6.774.490,20	7.083.526,40
	117.878.667,32	146.148.653,62	156.630.186,99	152.355.387,93
Προσαρμογές λόγω μεταβολής της μεθόδου ενοποίησης της ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ (από πλήρη σε αναλογική)	0,00	(32.533.549,64)	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα στους Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας	(4.150.000,00)	0,00	(4.150.000,00)	0,00
Μεταβολές στην ενοποίηση	(210.881,98)	0,00	0,00	0,00
Μεταβολές στα δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	(108.371,66)	0,00	0,00
Κέρδος από πώληση ποσοστού θυγατρικής εταιρείας	0,00	6.715.772,57	0,00	0,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.6.2007 και 30.6.2006 αντίστοιχα)	113.517.785,34	120.222.504,89	152.480.186,99	152.355.387,93

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η Μητρική Εταιρεία ΔΟΛ ΑΕ κατ' εφαρμογήν των Δ/Π 36 & 39, προέβη σε μερική αναστροφή της ζημίας απομείωσης της συμμετοχής της στη θυγατρική εταιρεία ΔΟΛ Digital ΑΕ ποσού 8,3 εκατ. ευρώ, το οποίο αναγνωρίστηκε στα αποτελέσματα της περιόδου 11-30.6.2007, μετά από επανεπίκριση της αξίας συμμετοχής. Τα ενοποιημένα αποτελέσματα της περιόδου δεν επηρεάστηκαν από την αναστροφή της ζημίας λόγω απαίτησης της.
- Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρείας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. Επί ακινήτων της από κοινού ελεγχόμενης εταιρείας ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ έχουν εγγραφεί προσημενιές υποθηκών ύψους 98.958 χιλ. ευρώ για εξασφάλιση κυρίως μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων το ανεξάρτητο υπόλοιπο των οποίων στις 30.6.2007 ανέρχεται σε 50.688 χιλ. ευρώ περίπου.
- Υφίστανται εκκρεμείς δίκες κατά της Μητρικής Εταιρείας και συνδεδεμένων εταιρειών του Ομίλου, κυρίως από δημοσιεύματα στις εφημερίδες, η οριστική έκβαση των οποίων εκτιμάται ότι δεν θα έχει σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία της Εταιρείας ή του Ομίλου της. Επίσης εκκρεμεί η εκδίκαση προσαγωγών ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών της από κοινού ελεγχόμενης εταιρείας ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΙΡΙΣ ΑΕΒΕ για καταβολή σε ασφαλιστικό ταμείο πρόσθετων εισφορών ποσού 3 εκατ. ευρώ περίπου. Οι προσαγωγές αυτές εκτιμάται ότι θα γίνουν δίκαιες από το Πρωτοδικείο και δεν θα υπάρξει οικονομική επιβάρυνση της από κοινού ελεγχόμενης εταιρείας και του Ομίλου.
- Η Μητρική Εταιρεία είναι ανελεγκτή φορολογικά για τις χρήσεις 2000 έως και 2006 ενώ για τις ενοποιημένες εταιρείες οι ανελεγκτές φορολογικές χρήσεις παρουσιάζονται στον παραρτηματικό πίνακα.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού έχει ως εξής: Εταιρεία 30.6.2007: 831 άτομα (30.6.2006: 830 άτομα), Όμιλος 30.6.2007: 2.445 άτομα (30.6.2006: 2.355 άτομα).
- Στις 30 Σεπτεμβρίου 2006 η εταιρεία ΕΚΔΟΣΕΙΣ ΨΥΧΑΡΗΣ ΑΕ εκκαθαρίστηκε οριστικά, με συνέπεια να μην περιλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του αμ-λου ΔΟΛ τις 30.6.2007. Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30.6.2006 ενσωματώθηκε με αναλογική ενοποίηση.
- Στις 13 Μαρτίου 2007 η ΔΟΛ ΑΕ απέκτησε το υπόλοιπο 49% του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ Α.Ε. με την εξαγορά 13.867 μετοχών κυρίως των μετόχων μειοψηφίας, έναντι τιμήματος 210.000 ευρώ. Με την απόκτηση των μετοχών της μειοψηφίας, η ΔΟΛ ΑΕ κατέστη μοναδικός κατά 100% μέτοχος της εταιρείας ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ Α.Ε. οι οποίοι από ετών ενσωματώνονται πλήρως στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου ΔΟΛ.
- α) Η ανάλυση του ενοποιημένου κύκλου εργασιών κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας (ΣΤΑΚΩΔ 03) έχει ως εξής για την περίοδο 11. - 30.6.07: Κωδ. 221-50.794,97 χιλ., κωδ. 221-3ε 17.812,64 χιλ., κωδ. 221-1ε 16.337,67 χιλ., κωδ. 633.0ε 12.556,50 χιλ., κωδ. 922.2ε 15.626,23 χιλ., κωδ. 221.1ε 9.469,61 χιλ., κωδ. 521.4ε 3.387,48 χιλ., κωδ. 748.4ε 5.119,08 χιλ., κωδ. 222.4ε 1.965,61 χιλ., κωδ. 222.3ε 1.206,03 χιλ., κωδ. 642.0ε 1.446,48 χιλ., κωδ. 527.1ε 1.173,19 χιλ., κωδ. 741.5ε 841,24 χιλ., κωδ. 514.9ε 472,66 χιλ., κωδ. 745.0ε 466,39 χιλ., κωδ. 515.7ε 216,64 χιλ., κωδ. 524.7ε 143,41 χιλ. β) Η ανάλυση του κύκλου εργασιών της μητρικής εταιρείας κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας (ΣΤΑΚΩΔ 03) για την περίοδο 1/1/07 έως 30/6/07 έχει ως εξής: Κωδ. 221.2ε 50.428,28 χιλ., κωδ. 221.3ε 11.000,52 χιλ., κωδ. 221.1ε 5.080,49 χιλ., κωδ. 521.4ε 3.307,58 χιλ., κωδ. 741.5ε 2.630,72 χιλ., κωδ. 515.7ε 207,81 χιλ.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	11-30.6.2007	11-30.6.2006	11-30.6.2007	11-30.6.2006
Λειτουργικές δραστηριότητες				
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων	(1.286.677,93)	(8.226.506,25)	7.411.078,49	7.639.448,10
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.520.428,27	3.627.707,84	793.719,38	856.511,00
Προβλέψεις	356.323,82	519.323,02	385.185,54	369.086,41
Αποσβέσεις (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων	(973.330,13)	9.537.856,69	(8.224.900,85)	(6.612.824,98)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (διαφορά χρεωστικών μείον πιστωτικών τόκων)	2.708.152,03	2.403.704,22	374.787,40	490.048,48
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που αετιζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	1.123.577,75	(2.626.513,02)	(641.812,99)	(743.939,41)
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	687.947,12	(7.263.074,38)	(187.096,22)	(5.226.469,23)
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων πλην τραπεζών (και πλην καταβληθέντων μερισμάτων)	727.631,67	12.554.690,97	743.856,95	11.412.326,21
Μειών:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(2.817.987,62)	(2.440.392,67)	(438.081,21)	(501.140,14)
Καταβληθέντα φόροι	(935.488,37)	(804.322,31)	(39.797,61)	(72.135,70)
Σύνολο (εκρών) / εισρών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.110.576,61	7.282.474,11	176.938,88	7.610.910,74
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών εταιρειών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(232.510,70)	(21.340.356,37)	(443.392,70)	(21.340.356,37)
Εισπραξίες θυγατρικών, συγγενών εταιρειών, κοινοπραξιών και λοιπών εταιρειών	132.915,62	16.146.820,62	132.915,62	16.146.820,62
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(720.835,25)	(861.431,85)	(250.524,26)	(354.272,14)
Εισπραξίες από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	40.845,39	9.264,57	17.516,11	7.143,32
Τόκοι εισπραχθέντες	109.835,59	36.688,45	63.293,81	11.091,66
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	897.941,33	0,00	897.941,33
Σύνολο (εκρών) / εισρών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(669.749,35)	(5.111.073,25)	(480.191,42)	(4.631.631,58)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εξοφλήσεις εισπραξιών δανείων	2.010.725,95	(2.483.908,69)	4.585.431,14	(3.500.000,00)
Μερίσματα πληρωθέντα	(4.269.153,06)	(46.098,63)	(4.269.153,06)	(46.098,63)
Σύνολο (εκρών) / εισρών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2.258.427,11)	(2.530.007,32)	316.278,08)	(3.546.098,63)
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	182.400,15	(358.606,46)	13.025,54	(566.819,47)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.786.708,61	7.726.570,14	256.461,55	2.060.412,92
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.969.108,76	7.367.963,68	269.487,09	1.493.593,45

ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ Τ